



Provincia di Novara

COMUNE DI VAPRIO D'AGOGNA
Ufficio Tecnico

PROGETTISTA
Ing. Marco Nifantani

R.U.P.
Geom. Simone Lucatello

Lavori di messa in sicurezza strade comunali

CUP: G35F24000140001

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Elab. E

Vaprio d'Agogna, Marzo 2024

VOCE PREZIARIO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI			Quantità	IMPORTO €		Manod. lorda	% Manod.
		Lung.	Largh.	H/Peso		Prezzo €	Totale €		
01.A22.E05	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, compresi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ.								
01.A22.E05.105	INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 3 a 4 cm								
	Via Colombara	30,00	6,00		180,00				
	Ingresso sterrato via Colombara	8,00	6,00		48,00				
	Via Baraggiola da SP 19/A al civ 3	95,00	5,50		522,50				
	Via Baraggiola da civ 3 a fine parcheggio ditta Nuova Elva	45,00	2,50		112,50				
	Via Motto Penne da SP 19/A al civ 3/A	115,00	5,50		632,50				
	Via Motto Penne da civ 3/A ad incrocio via Piana	30,00	5,80		174,00				
	Sommano mq				1669,50	€ 4,86	€ 8.113,77	€ 2.443,06	30,11%
01.A22.A44	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di								
01.A22.A44.005	Kg 0,500/m²								
	Via Colombara	30,00	6,00		180,00				
	Ingresso sterrato via Colombara	8,00	6,00		48,00				
	Via Baraggiola da SP 19/A al civ 3	95,00	5,50		522,50				
	Via Baraggiola da civ 3 a fine parcheggio ditta Nuova Elva	45,00	2,50		112,50				
	Via Motto Penne da SP 19/A al civ 3/A	115,00	5,50		632,50				
	Via Motto Penne da civ 3/A ad incrocio via Piana	88,00	5,80		510,40				
	Sommano mq				2005,90	€ 0,96	€ 1.925,66	€ 216,25	11,23%

VOCE PREZIARIO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI			Quantità	IMPORTO €		Manod. lorda	% Manod.
		Lung.	Largh.	H/Peso		Prezzo €	Totale €		
01.A22.B10	Provista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio								
01.A22.B10.030	Steso a mano, per uno spessore finito compresso pari a cm 4	30,00	6,00		180,00				
	Via Colombara	8,00	6,00		48,00				
	Ingresso sterrato via Colombara	95,00	5,50		522,50				
	Via Baraggiola da SP 19/A al civ 3	45,00	2,50		112,50				
	Via Baraggiola da civ 3 a fine parcheggio ditta Nuova Elva	115,00	5,50		632,50				
	Via Motto Penne da SP 19/A al civ 3/A	88,00	5,80		510,40				
	Via Motto Penne da civ 3/A ad incrocio via Piana								
	Sommano mq				2005,90	€ 11,98	€ 24.030,68	€ 7.562,46	31,47%
01.A22.E50	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo piano di appoggio costituito da cordolo in mattoni pieni e malta di cemento; comprensivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al sito di impiego.								
01.A22.E50.015	per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 80x80	1,00			1,00				
	Pozzatto via Novara								
	Sommano cad				1,00	€ 109,17	€ 109,17	€ 79,50	72,82%

VOCE PREZIARIO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI			Quantità	IMPORTO €		Manod. lorda	% Manod.
		Lung.	Largh.	H/Peso		Prezzo €	Totale €		
N.P.	Manutenzione di strada sterrata comunale, consistente in fornitura e stesura di stabilizzato per ripristino buche e avvallamenti, livellamento generale e scarifica localizzata per modellamento banchine al fine di ripristinare il deflusso superficiale delle acque meteoriche								
	Strada sterrata intersezione via Colombara cascina Mondellina larghezza media 5,50 m	970,00			970,00				
	Strada Sterrata via Bruera larghezza media 5,50 m	200,00			200,00				
	sommano ml				1170,00	€ 9,00	€ 10.530,00	€ 1.849,07	17,56%
N.P.	Modifica di dosso artificiale, mediante rimozione parti in forfido e rimodellamento manufatto, comprensivo di ripristino della segnaletica orizzontale								
	Via Roma vicino al civ. 10	1,00			1,00				
	Sommano cad				1,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 786,75	31,47%
	TOTALE escluso IVA						€ 47.209,29	€ 12.937,08	